489. meditacio, C.

Quique potestatis sic iram uitat, ut instet 495

Dulcibus obsequiis iure placere patri.

[Diffinitio uocis.]

Aer subtilis quem guttur format et oris

Organa, qui sonitu possit ab aure capi,

Vox est que reserat uni quid cogitet alter,

Inque uicem reddit peruia corda sibi. 500

[Quod Stoicus fatalem inducit necessitatem.]

Stoicus artatus fato putat esse necesse

Currere cuncta modo, quo modo saecula fluunt.

Numinis arbitrium disponens omnia, fatum

Dicit quod nullus euacuare potest.

Inde genelliacus sollerti sidera cura 505

Circuit et timidus uersat utrunque polum.

Euentus dulces spondens male mulcet amicos,

Et falsus uates sepe timere facit.

Colligit astrorum motus ut colliget astris

Fata, pari studio numen et astra colit. 510

496. uel iure placere patri is between the lines, above promeruisse patrem which is crossed out, B. C. has promeruisse patrem.

501. Stoicus, C.

503. Numinis est arbitrum, C.

505. The original second letter of genelliacus has been erased, B. sydera, C.

506. timidus written between the lines for tumidus, which is crossed out, B.

497-500. Aulus Gellius, Noctes Atticae, v.15.

501 ff. Cicero, De natura deorum, i.8, and De diuinatione, i.38, ii.42-47. cf. Polierat. ii.21, vol.i.119-120.

[Quod prouidentiam putat causam necessitatis.]

Pronois errorem quia non admittit, ab illa

Concipit errorem dogma senile grauem.

f.212.d Pronois in partu fati nimis omnia pressit.

Et duras leges imperiosa dedit.

[Que inconuenientia sequantur fatalem
necessitatem.]

Libertas perit arbitrii, si fata coactis 515

Obsequiis mentes, ora manusque mouent.

Premia pro meritis nulli debentur, in ipsum

Auctorem fati crimina cuncta cadunt.

Errores istos incomoda multa sequuntur,

Quod uitare pium, sed numerare labor. 520

Exequat culpas penaque coequat eadem

Stoicus, at contra pagina sacra facit.

In multis igitur legi consentit, et idem

Aduersus legem multa docere solet.

Dogma fides recipit, nisi lex manifesta repugnet, 525

Vel ratio pocior hoc reprobare queat.

511. Pronois has written above it i.e. pro noticia, B.

512. senile has written above it stoicorum, B.

519. sequuntur, C.

511-514. cf. Metalog. iv.31-32, pp.199-200.

511 and 513. Pronois for pronoesa, see Cicero, De natura deorum,
i.8 § 18; cf. Policrat. vii.1, vol.ii.95.

[De Epicureorum dogmate.]

Esse boni summam putat alter gaudia mentis,
 Atque uoluptati cuncta subesse docet.
 Hoc equidem recte sed si sit pura uoluptas,
 Si ratio dicti gaudia uera capit. 530
 Si status appetitur ut quod uult assit, et absit
 Quod non uult animus ad pia uota studens,
 Si labor aspirat ueram conferre quietem,
 Si mens tranquille gaudia pacis habet.
 Militat ad pacem labor officiosus, et ambit 535
 Quod sibi leticiam perpetuare queat.
 In uirtute labor positus dulcescit, et in se
 Mens benefactorum conscia leta uiget.